UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

EDITAL PROPEG Nº 22/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E SUSTENTABILIDADE

EM GESTÃO PÚBLICA (EAD)

ADENDO Nº 07

Dispõe sobre o processo seletivo para ingresso no
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Planejamento,
Organização e Sustentabilidade em Gestão Pública
(EAD), em nível de especialização, e as condições de
habilitação para o preenchimento de 600 (seiscentas)
vagas ofertadas por esta Ifes.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção do Curso de
Pós-Graduação Lato Sensu Planejamento, Organização e Sustentabilidade em Gestão
Pública (EAD), torna público o ADENDO Nº 07 ao Edital Propeg nº 22/2021, para retificar o
Cronograma (item 6.2), prorrogando o período de Matrículas até o dia 03/12/2021, e alterando as
datas subsequentes, permanecendo inalterados os demais dispositivos.

ONDE SE LÊ:
Quadro 3: Cronograma do Processo Seletivo

Atividade Data

Período de Matrículas (Institucional e Curricular) De 18 a 26/11/2021

Resultado Preliminar das Matrículas deferidas e indeferidas Até 23h59 de 01/12/2021

Prazo para interposição de recursos ao Resultado Preliminar das Matrículas De 02 a 03/12/2021

Resultado dos recursos das Matrículas
Até 23h59 de 06/12/2021

Cronograma de chamadas para a Lista de Espera

Previsão de início do Curso 07/12/2021

LEIA-SE:
Quadro 3: Cronograma do Processo Seletivo

Atividade Data

Período de Matrículas (Institucional e Curricular) De 18/11 a 03/12/2021

Resultado Preliminar das Matrículas deferidas e indeferidas Até 23h59 de 08/12/2021

Prazo para interposição de recursos ao Resultado Preliminar das Matrículas De 09 a 10/12/2021

Resposta aos recursos e Resultado Final das Matrículas

Até 23h59 de 14/12/2021 Cronograma de chamadas para a Lista de Espera

Convocação para Matrículas – 2ª Chamada

Previsão de início do Curso A definir

Rio Branco/Acre, 26 de novembro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO